

# 財務データ | 当行単体

## 中間貸借対照表

科 目	平成27年9月中間期末 (平成27年9月30日現在)
<b>(資産の部)</b>	
現金預け金	362,682
買入金銭債権	31,915
商品有価証券	25
金銭の信託	4,877
有価証券	1,426,022
貸出金	2,727,029
外国為替	9,025
その他資産	29,183
その他の資産	29,183
有形固定資産	38,368
無形固定資産	3,029
前払年金費用	2,807
支払承諾見返	18,482
貸倒引当金	△14,712
<b>資産の部合計</b>	<b>4,638,736</b>

(単位:百万円)

科 目	平成27年9月中間期末 (平成27年9月30日現在)
<b>(負債の部)</b>	
預 金	3,828,888
譲 渡 性 預 金	208,284
コ ー ル マ ネ ー	26,991
債券貸借取引受入担保金	87,735
借 用 金	118,239
外 国 為 替	224
社 債	10,000
そ の 他 負 債	58,271
未 払 法 人 税 等	1,540
リ ー ス 債 務	453
資 産 除 去 債 務	179
そ の 他 の 負 債	56,098
睡眠預金払戻損失引当金	484
偶発損失引当金	97
繰延税金負債	12,554
再評価に係る繰延税金負債	6,167
支 払 承 諾	18,482
<b>負債の部合計</b>	<b>4,376,422</b>
<b>(純資産の部)</b>	
資 本 金	37,322
資 本 剰 余 金	24,920
資 本 準 備 金	24,920
利 益 剰 余 金	146,260
利 益 準 備 金	12,402
その他利益剰余金	133,858
固定資産圧縮積立金	267
別 途 積 立 金	124,161
繰越利益剰余金	9,429
自 己 株 式	△5,036
株 主 資 本 合 計	203,466
その他有価証券評価差額金	53,037
繰延ヘッジ損益	△3,075
土地再評価差額金	8,704
評価・換算差額等合計	58,665
新 株 予 約 権	182
<b>純資産の部合計</b>	<b>262,314</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,638,736</b>

## 中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成27年9月中間期 (平成27年4月1日～平成27年9月30日)
<b>経 常 収 益</b>	<b>36,290</b>
資金運用収益	25,485
(うち貸出金利息)	16,585
(うち有価証券利息配当金)	8,466
役務取引等収益	4,708
その他業務収益	3,112
その他経常収益	2,984
<b>経 常 費 用</b>	<b>24,525</b>
資金調達費用	2,268
(うち預金利息)	1,035
役務取引等費用	1,808
その他業務費用	615
営業経費	18,546
その他経常費用	1,286
<b>経 常 利 益</b>	<b>11,764</b>
特 別 損 失	36
税引前中間純利益	11,728
法人税、住民税及び事業税	2,280
法人税等調整額	1,453
法人税等合計	3,734
<b>中 間 純 利 益</b>	<b>7,993</b>

# 財務データ | 連結

## 中間連結貸借対照表

科 目	平成27年9月中間期末 (平成27年9月30日現在)
<b>(資産の部)</b>	
現金預け金	362,827
買入金銭債権	31,915
商品有価証券	25
金銭の信託	4,877
有価証券	1,425,138
貸出金	2,721,545
外国為替	9,025
リース債権及びリース投資資産	16,806
その他資産	32,442
有形固定資産	43,073
無形固定資産	4,209
退職給付に係る資産	5,138
繰延税金資産	1,299
支払承認見返	18,482
貸倒引当金	△17,598
<b>資産の部合計</b>	<b>4,659,210</b>

(単位:百万円)

科 目	平成27年9月中間期末 (平成27年9月30日現在)
<b>(負債の部)</b>	
預 金	3,820,823
譲 渡 性 預 金	203,784
コールマネー及び売渡手形	26,991
債券貸借取引受入担保金	87,735
借 用 金	118,792
外 国 為 替	224
社 会 債	10,000
そ の 他 負 債	65,653
退職給付に係る負債	168
役員退職慰労引当金	37
睡眠預金払戻損失引当金	484
偶発損失引当金	97
繰延税金負債	13,286
再評価に係る繰延税金負債	6,167
支 払 承 諾	18,482
<b>負債の部合計</b>	<b>4,372,728</b>
<b>(純資産の部)</b>	
資 本 金	37,322
資 本 剰 余 金	24,920
利 益 剰 余 金	150,921
自 己 株 式	△5,036
株 主 資 本 合 計	208,128
その他有価証券評価差額金	53,125
繰延ヘッジ損益	△3,075
土地再評価差額金	8,704
退職給付に係る調整累計額	1,585
その他の包括利益累計額合計	60,339
新 株 予 約 権	182
非 支 配 株 主 持 分	17,831
<b>純資産の部合計</b>	<b>286,481</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,659,210</b>

## 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成27年9月中間期 (平成27年4月1日～平成27年9月30日)
<b>経 常 収 益</b>	<b>40,028</b>
資金運用収益	25,506
(うち貸出金利息)	16,620
(うち有価証券利息配当金)	8,452
役務取引等収益	5,434
その他業務収益	3,112
その他経常収益	5,974
<b>経 常 費 用</b>	<b>27,432</b>
資金調達費用	2,098
(うち預金利息)	1,034
役務取引等費用	1,453
その他業務費用	615
営業経費	19,430
その他経常費用	3,834
<b>経 常 利 益</b>	<b>12,595</b>
特 別 利 益	20
特 別 損 失	37
税金等調整前中間純利益	12,578
法人税、住民税及び事業税	2,544
法人税等調整額	1,436
法人税等合計	3,980
中 間 純 利 益	8,597
非支配株主に帰属する中間純利益	520
<b>親会社株主に帰属する中間純利益</b>	<b>8,076</b>

当行は、下記10社を子会社等として中間連結財務諸表を作成しております。

日本橋不動産株式会社  
 百十四ビジネスサービス株式会社  
 株式会社百十四人材センター  
 百十四財田代理店株式会社  
 Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited  
 百十四リース株式会社  
 百十四総合保証株式会社  
 株式会社百十四ディーシーカード  
 株式会社百十四システムサービス  
 株式会社西日本ジェシービーカード